PROCESSO SELETIVO DE DOCENTES, NOS TERMOS DO COMUNICADO CEETEPS N° 1/2009, E
SUAS ALTERAÇÕES.

AVISO N° 088/02/2015 de 09/02/2015. Processo nº. 1372/2015

AVISO DE DEFERIMENTO E INDEFERIMENTO DE INSCRIÇÕES E CONVOCAÇÃO PARA AULA

TESTE.

O Diretor de Escola Técnica da ETEC Monsenhor Antônio Magliano faz saber aos candidatos
abaixo relacionados o deferimento e indeferimento das inscrições e convoca para AULA TESTE, a ser
realizada na ETEC Monsenhor Antônio Magliano, sita na Praça Dr. Martinho Funchal de Barros, 277
 Conforme disposto no item 9 do inciso III do Comunicado CEETEPS n° 1/2009, publicado no
DOE de 31.01.2009, alterado  pelo Comunicado CEETEPS nº 5/2009, o candidato convocado, entregará
uma cópia do diploma frente/ verso, na ausência, cópia da certidão de conclusão de curso ou
certificado/declaração de conclusão da formação superior registrada na ficha de inscrição. Os candidatos
convocados observarão, também, as alíneas b e c do subitem 3.2 do inciso IV e o item 7 do inciso V dos
Comunicados mencionados anteriormente.

1.  Componente curricular: LINGUA PORTUGUESA E LITERATURA (Base Nacional Comum –
Ensino Médio; Informática integrado ao Ensino Médio; Mecatrônica integrado ao Ensino Médio)

Inscrições Deferidas
N° de Inscrição/ Nome/ RG / Data / Horário
03/Tais Ligiani Ricardo/40.014.451-7/12/03/2015/8h00;
07/Bruno Agostinho de Souza/44.789.841-3/12/03/2015/8h00;
09/Renan de Oliveira Camargo Andrada/41.919.199-9/12/03/2015/8h00.

12/03/2015/8h00.

 Relação dos 03(três) temas para AULA – TESTE

1. As Variedades lingüísticas na construção do texto;
2. Dialogo da canção e da poesia contemporâneas com a poesia de Castro Alves;
3. O debate regrado publico:  estratégias de contra – argumentação.
Duração máxima da aula 20 minutos

2.  Componente curricular: GEOGRAFIA (Base Nacional Comum – Ensino Médio; Informática
integrado ao Ensino Médio; Mecatrônica integrado ao Ensino Médio)

Inscrições Deferidas
N° de Inscrição/ Nome/ RG / Data / Horário
01/Luiz Mauricio Teck de Barros/22.422.688-5/12/03/2015/8h00.

 Relação dos 03(três) temas para AULA – TESTE

1. As principais questões nacionais da contemporaneidade;
2. A crise hídrica no Estado de São Paulo;
3. A importância do espaço e de técnica na construção do espaço.
Duração máxima da aula 20 minutos

3.  Componente curricular: HISTÓRIA (Base Nacional Comum – Ensino Médio; Informática
integrado ao Ensino Médio; Mecatrônica integrado ao Ensino Médio)

Inscrições Deferidas
N° de Inscrição/ Nome/ RG / Data / Horário
02/Anderson Leão/46.206.487-6/12/03/2015/8h00;
05/Jefferson Nunes da Cerqueira Guimarães/ 30.189.569-7/12/03/2015/8h00;

06/Gabriel Santana de Moraes/47.909.654-5/12/03/2015/8h00;
08/Ubirajara Araujo Julião/ 11.040.134-7/12/03/2015/8h00;

 Relação dos 03(três) temas para AULA – TESTE

1. A escravidão africana no Brasil Colonial;
2. A ditadura militar e o milagre econômico no Brasil;
3. A Guerra Fria: principais características.
Duração máxima da aula 20 minutos

4.  Componente curricular: RELAÇÕES HUMANAS NO TRABALHO (Segurança do Trabalho)

Inscrições Deferidas
N° de Inscrição/ Nome/ RG / Data / Horário
04/Ana Paula Fernandes Gomes/27.036.341-5/12/03/2015/8h00.

 Relação dos 03(três) temas para AULA – TESTE

1. Hierarquia das necessidades de Maslw e aplicação no trabalho;
2. Inclusão e acessibilidade no ambiente de trabalho;
3. Desajustamento no trabalho e suas consequências.
Duração máxima da aula 20 minutos

Garça, 06 de fevereiro de 2015.

Eliana Valencise Hidalgo Esteves

RG 17.017.383-5
Diretor de Escola Técnica